АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 54^ Щ

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Болыпереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Болыпереченского муниципального
района Омской области, Администрация Болыпереченского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Болыпереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Болыпереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «774 598 483,59» заменить цифрами «800 839 475,89»;
- слова и цифры «в 2023 году - 75 187 218,04 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2023 году - 101 428 210,34 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «774 598 483,59» заменить цифрами «800 839 475,89»;
- слова и цифры «в 2023 году - 75 187 218,04 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2023 году - 101 428 210,34 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:

- цифры «4 073 139 746,67» заменить цифрами «4 099 380 738,97»;
- слова и цифры «2023 - 547 717 848,07 рублей» заменить на слова и цифры
«2023 - 573 958 840,37 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 073 139 746,67» заменить цифрами «4 099 380 738,97»;
- слова и цифры «2023 - 547 717 848,07 рублей» заменить на слова и цифры
«2023 - 573 958 840,37 рублей»;
- цифры «774 598 483,59» заменить цифрами «800 839 475,89».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 51,
53, 54, 63, 66, 75, 79, 86, 87, 87.1, 88, 134 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Болыпереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Болыпереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Большерсченского муниципального
районд Омской области"
MW, 2023 г, №

50

Основное мероприятие 1.
Поддержка и развитие
самодеятельного
народного творчества

2020 2026

БУК "Культура”
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 411626656,74 42643989.06 42571910,35 4923742030 39847882,03 79108485,00 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. НалогOBI.LX и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

372964587,74 35294459,06 3415324935 3402605030 32165374,03 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

38662069,00 7349530,00 8418661,00 15211370,00 7682508,00 0,00 0,00 0,00

51

Мероприятие 1.1. Содействие в
оказании муниципальных услуг
учреждениями в сфере
культуры в части выплаты
заработной платы работникам
муниципальных учреждений

2020 2026

БУК "Культура"
Большерсченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 3466945,09 0,00 0,00 1680958,44 1785986,65 0,00 0,00 0,00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения
средней заработной платы
работников учреждений
культуры к
среднемесячному доходу
от трудовой деятельности
по Омской области

% X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

3466945,09 0,00 0,00 1680958,44 1785986,65 0,00 0.00 0,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53

Мероприятие 1.3. Обеспечение
деятельности досуговых
учреждений (страхование
транспортных средств, услуги
связи, интернет, услуги по
содержанию имущества)

2020 2026

БУК "Культура"
Большерсченског
о муниципального
района Омской
области

34909754,22 6734715,63 421659335 3667268,86 385821138 5477655,00 5477655,00 5477655,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых

34909754,22 6734715,63 421659335 3667268,86 385821138 5477655,00 5477655,00 5477655,00нецелевого характера
из областного
бюджета

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

54

Мероприятие 1.4. Содействие в
оказании муниципальных услуг
учреждениями в сфере
культуры муниципальных
образований Омской области в
части выплаты заработной
платы работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

БУК "Культура"
Болыисрс<|енског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 373068957,43 35882773,43 38329317,00 43863193,00 34180684,00 73604330,00 73604330,00 73604330,00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения

средней заработной платы
работников учреждений

культуры к
среднсмесгшому доходу

% X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

334406888,43 28533243,43 29910656,00 28651823,00 26498176,00 73604330,00 73604330,00 73604330,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

38662069,00 7349530,00 8418661,00 15211370,00 7682508,00 0,00 0,00 0,00

от трудовой деятельности
по Омской области

63

Основное мероприят ие 3.
Административно-

учреждений культуры
2020 2026

расходы за счет: 215425600,42 21992707,29 23049593,43 27397855,18 3347181532 36503210,00 36505210,00 36505210,00
Степень
удовлетворенности
населения качеством
предоставляемых услуг

% 100 99 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

189380217,42 16265129,29 17182664,43 19392261,18 2702653232 36503210.00 36505210,00 36505210,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

26045383,00 5727578,00 5866928,00 8005594,00 6445283,00 0,00 0,00 0,00

66

Мероприятие 3.3.
Софинанснрованис расходов
муниципальных образований
Омской области в сфере
культуры в целях обеспечения
арантий по оплате труда,
тредусмогреиных трудовым
законодательством и иными

‘осскйской Федерации,
содержащими нормы трудового

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Больше речспског
о муниципального
района Омской
области

расходе! за счет: 23246045,00 5128867,00 4916089,00 6510702,00 6510387,00 60000,00 60000,00 60000,00

Выплата заработной
платы работникам
муниципальных
учреждений в полном

100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

410662.00 51289,00 49161,00 65108,00 65104,00 60000,00 60000,00 60000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

22835383,00 5077578,00 6445594,00 6445594,00 6445283,00 0,00 0,00 0,00

75
Основное мероприятие 5.
Государственная поддержка
отрасли культуры

2020 2026

БУК “Культура"
Большеречсиског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет; 39486842,50 3253963,07 8579385,68 10874513,75 10373350,00 2135210,00 2135210,00 2135210,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

7092090,29 90613,59 85793,87 108745,13 401307,70 2135210,00 2135210,00 2135210,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

32394752Д1 3163349,48 8493591,81 10765768,62 997204230 0,00 0,00 0,00

79
Мероприятие 5.1. Развитие сети
учреждений культурно
досугового типа

2020 2026

БУК "Культура”
Больп1ерсчснскот
о муниципального
района Омской

расходы за счет: 20853730,00 0,00 0,00 10487480,00 10366250,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

499082,50 0,00 0,00 104874,80 394207,70 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

20354647,50 0,00 0,00 10382605,20 997204230 0,00 0,00 0,00

86
Основное мероприятие 8.
Рювитие дополнительного
образования детей.

2020 2026

МБУДО’БДШИ”
Большеречеиског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 113053142,66 18212335,80 12531742,71 1381774136 13388552,79 18037590,00 19027590,00 18037590,00

я X 6.5 7 7,5 8 9 9,5 9,5

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

95832224,18 1004337532 9344642,71 1009244236 11248993,79 18037590,00 19027590,00 18037590,00

муниципальные услуги в
муниципальных
учреждениях
дополнительного
обратоватптя детей района
в сфере культуры, в

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

17220918,48 8168960,48 3187100,00 3725299,00 2139559,00 0,00 0,00 0,00
проживающих на
территории района

87

Мероприятие 8.1.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
учреждениями в сфере
кулыуры муниципальных
образований Омской области в
части выплаты заработной
платы работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ"
Большеречеиског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 97207022,75 10419407,00 10741759,00 11907369,75 10816487,00 17774000,00 17774000,00 17774000,00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения

средней зарабопюй платы
работников учреждений

культуры к
среднемесячному доходу
от трудовой деятельности

по Омской области

% X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

87627699,75 8645302,00 8000185,00 8582614,75 9077598,00 17774000,00 17774000,00 17774000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

9579323,00 1774105,00 2741574,00 3324755,00 1738889,00 0,00 0,00 0,00

87.1

Мероприятие 8.2.
Софииансироваиие расходов
муниципальных образований
Омской области в сфере
культуры в целях обеспечения
гарантий по оплате труда
предусмотренных трудовым
законодательством и иными
нормативными правовыми
актами Российской Федерации,
содержащими нормы трудового
права

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ”
Бол ьшеречеиског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 1259335,00 0,00 450027,00 404590,00 404718,00 0,00 0,00 0,00

Выплата заработной
платы работникам
муниципальных
учреждений в полном

100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

12595,00 0,00 4501,00 4046,00 4048,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

1246740,00 0,00 445526,00 400544,00 400670,00 0,00 0,00 0,00

88
ВСЕГО по
муниципальной
юдпрограмме

2020 2026

БУК "Культура"
Большеречеиског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 800839475,89 8844782239 88228494,28 104054463,88 10142821034 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

686055488,44 64008404,43 62262213,47 6591556730 75188818,00 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

114783987,45 24439417,96 25966280.81 3813889638 2623939230 0,00 0,00 0,00

134
Всего по муниципальной программе "Развитие соци;ип.но-

культурной сферы Болынерсчснского муниципального района
Омской области”

4 099 380 738,97 561 094 551.64 602 098 734.96 685 076133.02 573 958 840.37 588 426 195,00 544 860 641.99 543 865 641,99

X X X X X X X X X X

неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного

1 543 742 031,40 186182 040,65 192 411 461,58 210928 837,12 199 406191.07 263 051 945,00 246 378 277,99 245 383 277,99

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

2 555 638 707,57 374 912 510,99 409 687 273,38 474 147 295,90 374 552 649.30 325 374 250,00 298 482 364,00 298 482 364.00